ESTADO  DO  AIVIAZONAS
CÂMARA  MUNICIPAL  DE  PARINTINS

Gabinete do VEREADOR FLÁVIO FARIAS -PSC

Parintins-AM,17 de maio de 2021.

MOCÃO DE APLAUSOS E PARABENIZACÕES n°  :ff   /2021

AUTORIA: VER. FLÁVIO FARIAS

ASSUNTO:  Requeiro  nos  temos  do  ariigo  70  do  Regimento  lntemo  desta  Casa

Legislativa no sentido de solicitar MOÇÃO DE APLAUSOS E PARABENIZAÇÕES a

UBS Dr. AJdrin Verçosa, através de sua Diretora Maria José Bezerra da Silva e todos

o funcionários pelos  Relevantes Serviços  Prestados à  População  Parintinense e dá

outras providencias.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Exposição de Motivos: (Justificativa)

A  UBS  Dr.  Aldrin  Verçosa  fica  localizado  na  rua  João  Pessoa,  bairro  de  ltauna  11,

conta  com  especialidades  básicas  como,   Cljnica  medica  (clinica  geral),  enfermagem  e

odontologia.   Oferece  os  serviços  de  consultas  médicas,   inalações,   injeções,   curativos,

vacinas,  tratamento  odontológico,  encaminhamentos  para  especialidades,  fornecimento de

medicação básica e marcação de exames. A unidade básica de saúde conta hoje com trinta

funcionários que de segunda a sexta-feira prestam os mais variados e relevantes serviços à

população   parintinense  que   busffim   atendimento   na   unidade   de   saúde.   A   ubs  Aldrin
Verçosa  realiza  em  média   100  atendimentos  diários,   isso  mostra  a  imporiância  dessa

unidade de saúde para o Bairro de ltaúna 11 e para Parintins.

Diante do exposto, solicitamos MOÇÃO DE APLAUSOS E PARABENIZAÇÕES

UBS Dr. Aldrin Verçosa, através de sua Diretora Maria José Bezerra da Silva e todos

os  funcionários  pelos  Relevantes  Serviços  Prestados  à  População  Parintinense,  e

esperamos contar com a aprovação dos nobres pariamentares para a nossa propositura.

S.S. da Câmara Municipal de Parintins, em 19 de abril de 2021.

ffR®T06®L®

Rua Umiri, 781  -Conj. Macurany -CEP: 69.151420 -Fone/Fax: (092) 3533-1711A533-3846 -CNPJ 04.442/0001-36
Portal: www.camaraparintins.am.aov.br